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Работа на очно одделение

• Административен дел-работа со електронска здравствена картичка



Апаратура на очно одделение

• Керато-рефрактометар –
одредување веројатна 
рефракција

• Тонометар – безвоздушно 
мерење на интраокуларен 
притисок



• Одредување на видна острина со 
оптички леќи

• Ленсметар-одредување на 
диоптер на очила



• Пахиметар-мерење на дебелина 
на рожница

• Биометар-компјутерско мерење 
на предно-задниот пречник



• Оптичка кохерентна томографија(ОСТ)-
неинвазивна метода која овозможува на 
најпрецизен начин снимање на задниот сегмент на 
окото

• Флуересценска ангеографија-метода за следење на 
промена на крвните садови на окото со ОСТ



• Предоперативна припрема на пациент
• Предоперативна припрема на завоен материјал и инструменти
• Следење на оперативен зафат преку монитор

Работа во операционен блок



Заклучоци/Научени лекции

• Медицинските сестри се обучени за работа на сите апарати во очното 
одделение и операционата сала

• Пациентот во еден ден ги врши сите испитувања кои ги нагласил 
докторот

• Хигиена на високо ниво
• Тимска работа
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